

## Consultas Realizadas

# Licitación 430392 - Adquisición de Maquinaria Pesada e Implementos

### Consulta 1 - método de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2023
solicitamos a la convocante que la entrega sea por lotes o ítemes ya que un solo proveedor no tendrá todo y dar oportunidades a otras empresas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Solicitamos ajustarse al sistema de adjudicación previsto por la convocante. La adjudicación por el total fue la optada atendiendo al sistema de pago, ya que el mismo simplifica la cuestión.		

### Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Donde dice: Inyección directa Solicitamos nos permitan participar: Sistema de inyección bomba en línea		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Solicitamos adecuarse a las EETT del Pliego de Bases y Condiciones. Las EETT fueron redactadas conforme a las necesidades y la realidad de nuestro distrito por las condiciones naturales del lugar.		

### Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Donde dice: Embrague doble con discos de fibra orgánica, para servicio pesado de 130 mm (13) de diámetro como mínimo Solicitamos nos permitan participar: Embrague tipo: disco simple orgánico, diámetro del disco 330 mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Al respecto recordamos que las EETT son abiertas cuentan con parámetros mínimos por lo que posibilita la participación de varios oferentes. Solicitamos ajustarse a lo previsto en las EETT.		

### Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Donde dice: Con caudal con válvula doble caudal 65 Lts/ min. Solicitamos nos permitan participar: Con válvula doble caudal 57 Lts/ min.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Al respecto recordamos que las EETT son abiertas cuentan con parámetros mínimos por lo que posibilita la participación de varios oferentes. Solicitamos ajustarse a lo previsto en las EETT.		

## Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Donde dice: Transmisión Sincronizada de 12 velocidades de avance y 4 de retroceso Solicitamos nos permitan participar: Transmisión Sincronizada de 15 velocidades de frente y 8 de retroceso		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Al respecto recordamos que las EETT son abiertas cuentan con parametros minimos por lo que posibilita la participacion de varios oferentes.		

## Consulta 6 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
Solicitamos amablemente a la Convocante la modificación del sistema de adjudicación sea " Por Ítem" de manera a garantizar una mayor participación de oferentes que posibilite la presentación de ofertas económicas mas ventajosas a favor de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
La desicion del sistema de adjudicacion ha sido tomada por la Convocante en virtud a la autonomia municipal, y en la simplificacion a la hora de realizar los pagos, atendiendo a que se trata de un llamado plurianual en el cual se preve el pago por las maquinarias conforme a la disponibilidad presupuestaria de la insitucion, y en caso de cambiar el sistema de adjudicacion por items se podra poseer varios proveedores adjudicados lo que dificultara a criterio de la convocante los pagos correspondientes.		

## Consulta 7 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2023
Solicitamos amablemente a la Convocante la modificación del sistema de adjudicación sea " Por Ítem" de manera a garantizar una mayor participación de oferentes que posibilite la presentación de ofertas económicas mas ventajosas a favor de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
La desicion del sistema de adjudicacion ha sido tomada por la Convocante en virtud a la autonomia municipal, y en la simplificacion a la hora de realizar los pagos, atendiendo a que se trata de un llamado plurianual en el cual se preve el pago por las maquinarias conforme a la disponibilidad presupuestaria de la insitucion, y en caso de cambiar el sistema de adjudicacion por items se podra poseer varios proveedores adjudicados lo que dificultara a criterio de la convocante los pagos correspondientes.		